

Grupa posłów PO składa projekt nowelizacji ustawy o systemie oświaty (druk nr. 247), który znosi ograniczenie liczby podręczników wchodzących w skład szkolnego zestawu i przywraca możliwości wyboru narzędzi edukacyjnych przez nauczycieli. „**Swoboda doboru narzędzi edukacyjnych do potrzeb i możliwości dziecka jest wyrazem realizowania przez państwo nowoczesnej pedagogiki**, rozwijającej indywidualizm każdego dziecka. (...) Proponowane zmiany w ustawie przywracają istotę wcześniejszych zapisów, gwarantujących nauczycielom, radom pedagogicznym i rodzicom prawo swobodnego wyboru programów nauczania i podręczników adekwatnie do potrzeb i możliwości uczniów” – czytamy w uzasadnieniu.

Zastrzeżenia do projektu rządowego podręcznika zgłasza m.in. UOKiK, który pyta m.in. w jakim trybie będzie odbywać się jego zlecenie oraz czy ma on zastąpić podręczniki komercyjne. Urząd domaga się analiz dotyczących wpływu projektu na konkurencję na rynku wydawniczym. Zastrzeżenia podtrzymane są w stanowisku UOKiK z 21 stycznia br. Stanowiska UOKiK podpisane są przez **prezesa UOKiK Małgorzatę Krasnodębską-Tomkiel**

Premier Donald Tusk **odwołuje Małgorzatę Krasnodębską-Tomkiel** ze stanowiska prezesa UOKiK bez podania oficjalnych powodów. 15 lutego 2014 na konferencji prasowej premier mówi: "Trwa dyskusja o podręcznikach i będzie wielka konfrontacja między interesami producentów i dużo bardziej powszechnym interesem rodziców (...)bardzo bym chciał, aby nowe władze UOKiK miały na wyższym poziomie wrażliwość, jeśli chodzi o interes konsumenta"

Stanowisko Rządu, podpisane przez **premiera Donalda Tuska** dotyczące poselskiego projektu nowelizacji ustawy oświatowej (druk nr. 247) brzmi: "**Rząd pozytywnie ocenia** proponowany kierunek zmian dotyczących art. 22a, które zmierzają **do rezygnacji z dotychczasowych rozwiązań ograniczających nauczycielom, radom pedagogicznym i rodzicom prawo swobodnego wyboru programów nauczania i podręczników**, stosownie do potrzeb i możliwości uczniów (...).

Wiceminister edukacji **Maciej Jakubowski wyjaśnia** w Sejmie przyczyny **sukcesu polskich uczniów w badaniach PISA**: "W raportach OECD, za kluczowy element uważa się bardzo dużą autonomię szkół. Jedną ze zmian wprowadzonych w Polsce w 1999 r. i później konsekwentnie umacnianą, było **zwiększenie autonomii polskich szkół i nauczycieli**. Polscy nauczyciele pod względem pedagogicznym mają bardzo dużą swobodę w kreowaniu nauczanych treści, w metodach stosowanych w szkole, w wyborze podręczników, czy innych materiałów dydaktycznych".

Premier Donald Tusk na wspólnej konferencji z Joanną Kluzik-Rostkowską przedstawia koncepcję jednego, rządowego podręcznika dla pierwszaków. W trakcie konferencji pada stwierdzenie, że **„autonomia nauczycieli jest absurdalnym dogmatem”**.

Światło dzienne ujrzał kolejny projekt nowelizacji ustawy o systemie oświaty regulujący kwestię państwowych dotacji na podręczniki i ćwiczenia do wszystkich klas. Na ćwiczenia do gimnazjum **rząd proponuje ok. 2 zł rocznie na jeden przedmiot**.

Maciej Jakubowski, wiceminister edukacji **zostaje odwołany** ze stanowiska.



Pierwsze czytanie rządowego i poselskich projektów nowelizacji ustawy o systemie oświaty. W toku prac pojawia się propozycja aby odnośnie terminu ogłoszenia przez dyrektorów listy podręczników termin **31 marca zastąpić 15 czerwca**. Propozycja jest przyjęta przez komisję edukacji. Sprawozdawcą projektu jest **Domicela Kopaczewska (PO)**

W życie wchodzi nowelizowana ustawa o systemie oświaty, która znosi ograniczenia dotyczące liczby podręczników, zobowiązuje też do **ogłaszania listy obowiązujących podręczników do 15 czerwca**.

Do konsultacji międzyresortowych trafia projekt nowelizacji ustawy o systemie oświaty dający MEN możliwość zlecenia i wydawania podręczników. Na wniesienie uwag są 2 dni – 16 stycznia projekt trafia na Komitet Stałej Rady Ministrów. Projekt nie jest poddany konsultacjom publicznym z uwagi na pilność sprawy oraz **„nikły zakres zmian”**

Premier Donald Tusk zapowiada stworzenie rządowego, obowiązkowego podręcznika do klas I-III

Domicela Kopaczewska (PO) w trakcie posiedzenia podkomisji ds. jakości kształcenia i wychowania **wnosi poprawkę znoszącą termin 15 czerwca**, jako obowiązującą datę publikacji przez szkoły listy podręczników obowiązujących w kolejnym roku szkolnym.

Nowelizacja ustawy o oświacie dająca MEN możliwość wydawania podręczników zostaje uchwalona przez Sejm

Biuro Analiz Sejmowych wydaje **negatywną opinię** na temat projektu nowelizacji ustawy oświatowej dającej MEN prawo wydawania podręczników. „Z zawartej w art. 2 Konstytucji zasady państwa prawnego wynika bowiem konieczność stosowania odpowiedniego terminu wejścia w życie ustawy, tak by jej adresaci mogli w należyty sposób przygotować się do jej wymogów i nie byli zaskakiwani przez nowe uregulowania prawne (...) **Ani treść projektowanej regulacji ani uzasadnienie nie są przygotowane starannie i poprawnie pod względem prawnym i legislacyjnym**. Zasada poprawnej legislacji wymaga, aby ustawy nowelizujące były redagowane z niezwykłą starannością, w sposób zapewniający im możliwie największą jasność i komunikatywność. Omawiany projekt nie spełnia tego kryterium”.

Droga do rządowego podręcznika